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گزارش
رئیس آب منطقه ای شهرستان نیشابور با اشاره به برداشت بی رویه آب های زیرزمینی اعلام کرد:

فرونشست زمین در نیشابور ۲۱ برابر بیشتر از میانگین جهانی!
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 شماره  5163

پدیده فرونشست در دشت  نیشابور این روزها 
در حد فاجعه است. چراکه حفر چاه های عمیق 
و نیمه عمیق و همچنین برداشت بی رویه آب از 
سفره های زیرزمینی با وجــود ممنوعه بــودن، 
وضعیت خطرناکی را در شهرستان نیشابور ایجاد 
کرده است. این در حالی است که برای نخستین 
بار  نشانه های پدیده فرونشست زمین در دشت 
نیشابور سال ۱۳۸۵ بروز و ظهور پیدا کرد و حالا 
بعد از گذشت ۱6 سال این فروچاله های عمیق 
در قسمت های غربی و به تدریج در نقاط مرکزی 
نیشابور به راحتی دیده می شود. فروچاله هایی که 
رعب آور و ناباورانه است که در ۵ کیلومتری شهر 
نیشابور وجود دارد. این طور که کارشناسان اهل 
فن می گویند گسترش پدیده فرونشست می تواند 
کشاورزی، دامپروری، محیط زیست و بنا های 
شهر را تهدید  کند که مسئولان محلی هرچه زودتر 
ــاره ای بیندیشند.  باید بــرای رفع این معضل چ
شرایط فاجعه بار فرونشست  به حدی است که 
رئیس آب منطقه ای این شهرستان اعلام می کند 
فرونشست زمین در نیشابور ۲۱ برابر بیشتر از 
میانگین جهانی است و این یعنی فاجعه ای که 

آینده را تهدید می کند.
رئیس آب منطقه ای شهرستان نیشابور در این باره 
می گوید: دشت نیشابور به طور متوسط سالانه 
۸6 میلی متر فرونشست زمین را تجربه می کند 
که در مقایسه با میانگین جهانی که ۴ میلی متر 
اعلام شده، تقریباً این رقم ۲۱ برابر است. سعید 
خجسته پور در گفت و گو با ایسنا با بیان این که 

تمام کارشناسان بر این باورند که برداشت بی رویه 
آب های زیرزمینی موجب فرونشست و ایجاد درز 
و شکاف در دشــت نیشابور شــده اســت، افــزود: 
یکی از عوارض ویرانگر افت آب های زیرزمینی 
آسیب  دیدن قنوات و چشمه هاست که با کاهش 
دبی مواجه شده و خشک می شوند.وی با اشاره 
به این که در دشت نیشابور با درز و شکاف های 
طولانی مواجه هستیم، ادامه داد: درز و شکاف ها 
نه تنها مناطق مسکونی بلکه تأسیسات زیربنایی 
همچون ایستگاه های تقویت فشار برق و حتی 
خطوط نفت و گاز را نیز تهدید می کند.رئیس آب 
منطقه ای نیشابور به کاهش آبدهی چاه ها اشاره 
کرد و گفت: در دشت نیشابور به دلیل همین 

مشکل، کشاورزان مجبور هستند در سال به طور 
متوسط حدود ۱٠٠ حلقه چاه را تعمیق کنند تا 
با افزایش عمق چاه، افت ناشی از سطح آب های 
زیرزمینی را جبران کنند که این کار هزینه های 

زیادی را روی دست کشاورزان می گذارد.
وی فرونشست در دشت نیشابور را ناشی از افت 
آب های زیرزمینی دانست و خاطرنشان کرد: به 
طور متوسط دشت نیشابور سالانه ۸6 میلی متر 
فرونشست زمین را تجربه می کند که در مقایسه با 
میانگین جهانی که ۴ میلی متر است، تقریباً این 
رقم ۲۱ برابر است.خجسته پور گفت: متأسفانه 
در دشت نیشابور با بحران مواجه هستیم و به دلیل 
فرونشست زمین و فشرده شدن لایه های خاک 

ظرفیت آبگیری آبخوان نیز از دست رفته است.
وی تصریح کرد: فرونشست زمین و فشرده شدن 
لایه های خاک موجب می شود اگر از بارش های 
خوبی هم برخوردار باشیم، لایه های خاک درون 

زمین دیگر توانایی جذب آب را نداشته باشند.
مصرف  مدیریت  نیشابور  منطقه ای  آب  رئیس 
آب را بهترین راهــکــار جلوگیری از ایــن اتفاق 
ناگوار دانست و گفت: از سال ۱۳۹6 در راستای 
سیاست سازگاری با بی آبی در کل کشور، نصب 

کنتورهای هوشمند در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان این که روند نصب کنتورهای هوشمند 
در خراسان رضــوی به ویــژه شهرستان نیشابور 
رضایت بخش اســت، افــزود: حــدود ۸۸ درصد 
کل بهره برداران آب در این شهرستان، اقدام 
به نصب کنتورهای هوشمند کردند که با این 
کار توانستیم میزان قابل توجهی کسری مخزن 
نیشابور را کنترل کنیم. وی با اشاره به این که از 
سال ۱۳6۸ حفر چاه به طور کامل ممنوع شد، 
افــزود: هم اکنون  چاه عمیق غیرمجاز فعال در 
نیشابور وجود ندارد و چاه های موجود، چاه هایی 

با عمق ۵٠ متر و دستی هستند.
رئیس آب منطقه ای نیشابور افزود: اغلب چاه ها 
در حاشیه رودخانه ها و قسمت کوهپایه ها متمرکز 
شده  که متأسفانه در سال های گذشته به دلیل 
خشکسالی های به وجود آمده این روند افزایش 
ــت. وی در پایان گفت: تاکنون  ــرده اس پیدا ک
حدود ۱۵۱۷ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان 

شناسایی شده است.

 مدیرجهاد کشاورزی  تربت جام خبر داد:

خسارت 128 میلیاردی سرما به بخش کشاورزی

حقـدادی/ مدیرجهـاد کشـاورزی شهرسـتان تربـت جـام 
گفت: سـرما و یخ بندان چنـد روز اخیر حـدود ۱۲۸ میلیارد 
تومان به مـزارع گنـدم، جو، کلـزا، سـالن های تولیـد قارچ  و 
گلخانه های شهرسـتان آسـیب وارد کرده اسـت. به گزارش 
خراسـان رضوی،علیرضـا عرفانـی افـزود: چنـد روز قبـل از 
ورود سـرما، از طـرق مختلـف از جملـه حضـور در واحدهـای 
تولیـدی، رسـانه هـای محلـی، سیسـتم پیامکـی، تمـاس بـا 
تولیدکننـدگان محصـولات گلخانـه ای و واحدهـای مـرغ 
گوشـتی و تخم گذار اطلاع رسـانی لازم انجام شـد و سوخت 
نوع دوم )گازوئیل( با همکاری مدیر شـرکت نفت در اختیار 
تولیدکننـدگان قـرار گرفت. اگر ایـن پیش بینـی و همکاری 
صورت نمی پذیرفت، تولیدکنندگان خسارت سنگین تری 
متحمـل مـی شـدند.وی تصریـح کـرد: خسـارت مـزارع 

زعفـران، زیـره و بـاغ هـای شهرسـتان هم در دسـت بررسـی 
اسـت که متعاقبا اعلام خواهد شـد.وی با اشـاره به خسارت 
هـای بـرآورد شـده در اراضـی کشـاورزی خاطرنشـان کـرد: 
یخ بنـدان و بـرودت هـوا هرچنـد اراضـی کشـاورزی مناطـق 
مختلـف اسـتان را دربرگرفتـه امـا میـزان خسـارت هـای 
شهرسـتان تربـت جـام بـه دلیـل این کـه قطـب تولیـد غـلات 
استان است، بیش از سـایر نقاط برآورد شـده است.عرفانی 
اظهار کـرد: هنـوز وسـعت و میـزان خسـارت های واردشـده 
به اراضـی کشـاورزی و باغی  شهرسـتان جمع بنـدی نهایی 
نشـده اسـت و کارشناسـان درحـال ارزیابـی خسـارت هـا 
هسـتند. مدیر جهـاد کشـاورزی شهرسـتان تربت جـام بیان 
کرد: شهرسـتان تربت جـام دارای ۳۴۵٠٠ هکتـار اراضی 

زراعـی و ۱۴۵٠٠هکتـار اراضـی باغـی اسـت.

 فرماندار با اشاره به اجرای پویش
» هر خانه یک اتاق گرم« خبر داد:

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گاز 
در باخرز

نشتیفانی/ فرماندار باخرز گفت: با توجه به 
قطعی گاز در شهرستان های همجوار، مردم 
باخرز با پیوستن به پویش هرخانه یک اتاق 
گرم، مصرف گاز خود را تا ۵٠ درصد کاهش 
دادند. به گزارش خراسان رضوی، فرماندار 
باخرز با اعلام این خبر افزود: در پی قطع گاز 
برخی مشترکان در شهرستان های همجوار 
به دلیل برودت هوا و افت فشار گاز، مردم 
فهیم شهرستان باخرز با پیوستن به پویش 
هر خانه یک اتــاق گــرم و استفاده نکردن 
اصناف، مرغداران و بازاریان از گاز، موفق 
شدند با کاهش ۵٠ درصــدی مصرف گاز 
شهرستان، رکورد قابل توجهی را در سطح 

کشور در زمینه صرفه جویی رقم بزنند.
عباس حسن نژاد ضمن قدردانی از مردم 
باخرز و تلاش های بی وقفه اعضای ستاد 
ــاز و  ــران، نــیــروهــای اداره گ ــح مدیریت ب
دهیاران افزود: با اجرای این پویش، میزان 
گاز مصرفی شهرستان از ۴۴٠ هــزار متر 

مکعب به ۲۲٠ هزار متر مکعب رسید .
وی اضافه کرد: طبق مصوبه ستاد مدیریت 
بحران شهرستان باخرز، همه مرغداری ها، 
نانوایی ها و صنایع سطح شهرستان باید 
برای دوگانه سوز کردن اماکن خود اقدام 
کنند تا در مواقع بحرانی مشکلی در زمینه 
تامین سوخت موردنیاز خود نداشته باشند.

 توقیف یک دستگاه کامیون قاچاق

شـجاعی مهـر/ فرمانـده انتظامـی 
شهرسـتان نیشـابور، از توقیـف یـک 
دسـتگاه کامیـون کشـنده  قاچـاق 
ریـال در  ۱٠٠ میلیـارد  ارزش  بـه 
ایـن شهرسـتان خبـر داد. سـرهنگ 
علیرضـا حسـینعلی زاده در ایـن بـاره 
تشـدید  طـرح  راسـتای  در  گفـت: 
مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز، پلیـس 
و  اطلاعاتـی  اشـراف  بـا  نیشـابور 
بـه  موفـق  تخصصـی،  اقدامـات 
شناسـایی یـک دسـتگاه خـودروی 
کنتـرل  حیـن  در  قاچـاق  خارجـی 
خودروهـای عبـوری در محورهـای 
.وی  شـد  شهرسـتان  مواصلاتـی 
خاطرنشـان کـرد: مامـوران دایـره 

تجسس کلانتری ۱۳ قدس در ادامه 
تحقیقـات پلیسـی متوجـه شـدند کـه 
پـلاک نصـب شـده روی ایـن کامیون 
نیز جعلـی و مربـوط به یک خـودروی 
کـرد:  تصریـح  اسـت.وی  سـواری 
قاچـاق  خارجـی  کشـنده  کامیـون 
در ابتـدای جـاده ورودی بـه نیشـابور 
بـه علـت نداشـتن اسـناد و مـدارک 
پـلاک  داشـتن  و  گمرکـی  مثبتـه 
جعلی، توقیـف و به پارکینـگ منتقل 
شد.سرهنگ حسینعلی زاده، ارزش 
کامیون توقیف شده را ۱٠٠ میلیارد 
ریـال اعـلام و تصریـح کـرد: مالـک 
مرجـع  تحویـل  و  دسـتگیر  خـودرو 

شـد. قضایـی 

تخریب یک واحد مسکونی بر اثر نشت گاز
حقدادی/ مسئول روابط عمومی شهرداری تربت جام گفت:  بر اثر نشت گاز و 
انفجار، یک واحد مسکونی در روستای رضاآباد تربت جام کاملا تخریب و صاحبخانه 
روانه بیمارستان شد. به گزارش خراسان رضوی، دانیال امیری افزود: این  حادثه 
درپی وصل گاز روستای رضاآباد که سه روز قطع بود، اتفاق افتاد. وی ادامه داد: 
صاحب منزل که از کارگران بخش عمران شهرداری تربت جام است، پس از اطلاع 
از وصل شدن گاز، به منزل مراجعه کرد و هنگام ورود بر اثر نشت گاز ،انفجار رخ داد 

که به شدت مصدوم شد و از طریق اورژانس به بیمارستان سجادیه انتقال یافت.

کشف 148 کیلو تریاک
علی نوری/ فرمانده انتظامی شهرستان بردسکن گفت: با هوشیاری ماموران 
انتظامی ایستگاه بازرسی سه راهی درونه، ۱۴۸ کیلو و ۷۵٠ گرم تریاک از یک 
دستگاه تریلر کشف شد. سرهنگ محمود مختاری در تشریح این خبر بیان کرد: 
مأموران انتظامی ایستگاه بازرسی درونه هنگام کنترل خودروهای عبوری محور 
طبس- بردسکن، به یک دستگاه تریلر حامل کاشی که به سمت استان های شمالی 
کشور درحرکت بود، مشکوک شدند و خودرو را به منظور بررسی بیشتر متوقف 
کردند.وی افزود: مأموران انتظامی پس از کنترل مدارک راننده، در بازرسی 
دقیق  این تریلر ۱۴۸ کیلو و ۷۵٠ گرم تریاک را که به طرز ماهرانه ای در بار خودرو 

جاسازی شده بود، کشف کردند.

فوت زن 6۰ ساله در میان شعله های آتش
شجاعی مهر/ بر اثر آتش سوزی یک واحد مسکونی در روستای »باغشن گچ« زن 
6٠ ساله ای درگذشت.به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری نیشابور، با اعلام یک حادثه آتش سوزی در روستای باغشن گچ، 
یک تیم از آتش نشانان ایستگاه شهید صدیقی بلافاصله به محل اعزام شد. فرمانده 
تیم اعزامی گفت: زمانی که ماموران به محل حادثه رسیدند، آتش سوزی توسط 
همسایه ها و اهالی محل خاموش شده بود و جسد بی جان یک زن سالخورده حدودا 
6٠ساله که آثار خفگی ناشی از دود غلیظ در چهره اش نمایان بود، در داخل منزل 
قرار داشت.امیر جوریان افزود: در بخشی از منزل یک عدد اجاق تک شعله دیده 

می شد که احتمالا استفاده از آن یکی از عوامل ایجاد حریق بوده است.

نجات ۷ کوهنورد گرفتار در برف و کولاک
حسن اصغرفریمانی/ رئیس اداره محیط زیست شهرستان فریمان گفت: با 
اعلام ستاد بحران شهرستان فریمان، مبنی بر درخواست کمک از سوی گروهی از 
کوهنوردان گرفتار در برف و کولاک در منطقه قطاراولنگ، نیروهای یگان حفاظت 
محیط زیست با توجه به اشراف شان به منطقه ، برای امدادرسانی اعزام شدند. 
به گزارش خراسان رضوی، جواد ستوده گفت: نیروهای این مرکز با همراهی 
گروهی از امدادگران شب هنگام با پیمودن مسیر طولانی چهارساعته در دل منطقه 
کوهستانی، موفق به پیداکردن هفت کوهنورد گرفتار شدند که پس از امدادرسانی 
اولیه، آنان را به فریمان منتقل کردند. وی همچنین گفت: محیط بانان پاسگاه 
کله منار نیز با شنیدن فریادهای درخواست کمک از سوی رهگذران گرفتارشده در 
یخ بندان در جاده زاوه به فریمان، برای کمک رسانی به آنان اقدام کردند. رئیس اداره 
محیط زیست شهرستان فریمان خاطرنشان کرد: محیط بانان، خودروی پرایدی را 
که به علت لغزندگی و آشنانبودن راننده با جاده، از جاده منحرف شده بود، به سمت 

جاده هدایت و یک خانم و فرزند دوساله اش را به پاسگاه محیط بانی منتقل کردند.


